[image: image1.jpg]rOPOACKOMU
MHAPOPMALIMOHHbIN
LEeHTP

QBHHHCK

_” BE3OMNACHbIN TOPOA

OI'PH 1024000000181 MHH 4025421713 Kl 402501001

OKNO - 89701665 OKOTY - 49014 OKATO - 29415000000

OKTMO - 2971500 OKPC - 16 OKOIP - 96 OKBIA -72.40, 72.3, 73.10
Aapec: 249036, r. OBGHMHCK KaAy>XCKOM OBA., YA. BEAKMHCKAOS, 44
Ten.: (48439) 66-414, ten./dpakc: (48439) 4-96-49
http://www.bg.obninsk.ru E-mail: sp50@mail.ru

Исх. №  _____от ____  ________ 2015 г.
На Вх. № _____ от _________2015 г.

В рамках мероприятий, посвященных празднованию Победы в Великой Отечественной войне, НП ГИЦ «Безопасный город» 10 мая 2015 г. проводит туристический поход на байдарках по реке Протва по маршруту Боровск – Обнинск. Прошу оказать помощь в обеспечении безопасности проведения мероприятия в части проведения предстартового инструктажа участников специалистами Управления, предоставления (по возможности) транспорта повышенной проходимости для эвакуации пострадавших при возникновении несчастных случаев во время проведения сплава.
Приложение. План мероприятий. 1 экз., 1 л.

С уважением,

генеральный директор

НП «ГИЦ «Безопасный город»»

              С. Г. Пасынков
Приложение.

План мероприятий

по проведению  сплава на байдарках по реке Протва по маршруту Боровск – Обнинск, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

 10 мая 2015 г.

Организатор – НП ГИЦ «Безопасный город».

Контактное лицо – Пасынков С.Г., тел. +7-910-911-3466

	09.00
	Сбор участников на площади у Вечного огня, краткий митинг, фотографирование, инструктаж по безопасности (г. Обнинск).

	09.30
	Посадка в автобусы, отправка участников на место старта (г. Боровск, район плотины)

	10.30
	Старт первой группы.

	11.00
	Старт второй группы

	11.30
	Старт третьей группы.

	13.00, далее с интервалом 30 мин.
	Прибытие групп на промежуточный пункт отдыха (р-н Ермолино, горячий чай, бутерброды, туалет). Возможность схода с маршрута.

	Ориентировочно в  15.00, далее с интервалом 30 мин
	Прибытие групп на первый финишный пункт в пос. Кривское. Окончание сплава для части участников, отдых на берегу, катание на лошадях, отъезд в Обнинск.

	Ориентировочно в 17.00, далее с интервалом в 30 мин.
	Прибытие оставшейся части участников в Обнинск, район городского пляжа. Окончание сплава для всех участников, отдых на берегу, возвращение в Обнинск.

1. Ориентировочное количество участников – 20 лодок, 40-45 человек. Частные каркасные байдарки предварительно собираются в городе, берутся на ответственное хранение и доставляются организаторами к месту старта в собранном виде. Обеспечивается транспортировка с места финиша в город.

2. Транспорт, пункты горячего питания и информационная поддержка обеспечиваются спонсорами (список уточняется). Помощь участникам на старте, промежуточных пунктах и финише оказывают волонтеры. Во главе каждой группы находится опытный турист – водник со спасательным снаряжением, аптечкой и средствами связи.
3. График подготовки к походу, список участников, порядок работы волонтеров и другая необходимая информация будет публиковаться на сайте www.bg.obninsk.ru .
Начальнику Главного управления МЧС по Калужской области

В.И. Клименко

Об оказании помощи в обеспечении безопасности туристического похода